



Region Białystok

Do użytku wewnętrznego

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

Nr 28

Białystok

14.07.81.

BŁOGOSŁAWIENSTWO PAPIESKIE. W niedzielę 12.07.1981 r. we wsi Bobrówka odbyła się uroczystość poświęcenia dwóch krzyży ufundowanych przez miejscowe koło NSZZ RI "Solidarność". Na jednym z nich umieszczono tablicę poświęconą pamięci ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, na drugim tablicę upamiętniającą koronację Matki Boskiej Różanostockiej - Królowej Polskich Kresów. Uroczystość, której głównym animatorem był ks. dr Skawoj Głódź - kapelan naszego Związku, zgromadziła licznych mieszkańców wsi. Wzięła w niej udział delegacja Zarządu NSZZ RI "Solidarność" z Janem Byszta - Borowskim i Zarządu Regionalnego NSZZ "Solidarność" z Michałem Pietkiewiczem i Kazimierzem Kamińskim. Po uroczystym poświęceniu krzyży Mszę św. celebrował i kazanie wygłosił ks. bp Edward Ozorowski. W trakcie Mszy św. kiadz biskup przekazał na ręce Jana Byszty - Borowskiego specjalne błogosławieństwo Jana Pawła II dla rolników indywidualnych Regionu. Po Mszy św. przemawiał Jan Byszta - Borowski i Kazimierz Kamiński. Uroczystość zakończył montaż potyko-muzyczny w wykonaniu artystów scen białostockich: Doroty Stypułkowskiej i Piotra szalińskiego.

Białystok. Parlament pracowniczy Zakładów "Unitra-Biazet" wystąpił o rozwiązanie gazety "Rytm Pracy". Była ona organem "samorządów robotniczych" "Unitry" oraz FPIU. Powodem uchwały jest niespełnianie przez gazetę oczekiwań załóg oraz jednostronna umowa zawarta przez FPIU z RSW "Prasa" w sprawie przekazania tej instytucji obowiązków wydawniczych.

Szczecin. Zarząd Regionalny Pomorza Zachodniego NSZZ "Solidarność" postanowił wstrzymać do czasu podjęcia ostatecznej decyzji przez KKP wysyłkę 2 ton mleka w proszku na Kubę.

Warszawa, 13.07.81 r. Prezydium Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" przy PLL "LOT" wydało oświadczenie, w którym nie przyjmuje nominacji generała brygady J. Kowalskiego do wiadomości. Podtrzymany został dalszy harmonogram akcji protestacyjnej. W oświadczeniu stwierdza się, że w dniu 24.07. br. rozpocznie się strajk. Liczne zakłady udzielają poparcia dla załogi PLL "LOT" w jej wysiłkach do uzyskania prawa do samostanowienia o swoich sprawach.

Warszawa, 14.07. br. - Rozpoczął się XI Nadzwyczajny Zjazd PZPR. Uwaga obserwatorów zwraca fakt, że tym razem do udziału w Zjeździe nie zaproszono delegatów zachodnich partii komunistycznych. Kraje socjalistyczne przysłały natomiast drugu garnitur władz partyjnych.

PRZEDSIĘBIORSTWO SPOŁECZNE - przedstawiona w projekcie przedsiębiorstwa społecznego idea realnego uspołecznienia środków produkcji zyskuje coraz więcej zwolenników. Fachowcy zgodnie twierdzą, że jest to najbardziej dojrzały pod względem prawno-ekonomicznym model funkcjonowania przedsiębiorstwa. Głosy krytyczne, a tych także nie brakuje rozlegają się głównie z kręgu biurokratyzowanego systemu władzy. Należy oczekiwać, że atak na przedstawioną przez sieć koncepcję rozwiązania problemu samodzielności i samorządności przedsiębiorstw w warunkach gospodarki planowej będzie prowadzony z punktu widzenia obrony nomenklatury, jako metody realizacji polityki kadrowej/samorządność zakładu wybór przez załogi kierownictwa/ oraz utrzymywania uprzywilejowanej pozycji aparatu administracyjnego w procesie podejmowania decyzji gospodarczych.

Warszawa, KZ NSZZ "Solidarność" przy hutniczym przedsiębiorstwie remontowym nr 10 w Warszawie pilnie poszukuje n/w leków dla dzieci: 1. IRS-19 /dwa opakowania szczepionki/ 2. Edilombrina prod. USA/tabletki 8 sztuk/.